ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ
ПОМШУÖМ

От «___» ______2025 г. №  _______

	О внесении изменений в решение Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» от 30.04.2020 № 48/2020-688                      «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в муниципальном образовании городского округа «Сыктывкар», и муниципальными служащими муниципального образования городского округа «Сыктывкар», и соблюдения муниципальными служащими муниципального образования городского округа «Сыктывкар» требований к служебному поведению»

Руководствуясь Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ                             «О муниципальной службе в Российской Федерации», Указом Главы Республики Коми от 21.12.2009 № 132 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Республики Коми, и государственными гражданскими служащими Республики Коми, и соблюдения государственными гражданскими служащими Республики Коми требований к служебному поведению», статьей 33 Устава муниципального образования городского округа «Сыктывкар»,

Совет муниципального образования городского округа «Сыктывкар»

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» от 30.04.2020 № 48/2020-688 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в муниципальном образовании городского округа «Сыктывкар», и муниципальными служащими муниципального образования городского округа «Сыктывкар», и соблюдения муниципальными служащими муниципального образования городского округа «Сыктывкар» требований к служебному поведению» следующие изменения:
в приложении к решению:
1.1. Пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Проверка осуществляется в срок, не превышающий 60 дней со дня принятия решения о ее проведении. Указанный срок может быть продлен до 90 дней лицом, принявшим решение о проведении проверки.».
1.2. Пункт 10 изложить в следующей редакции:
«10. В проектах запросов о проведении оперативно-розыскных мероприятий, предусмотренных абзацем вторым подпункта «е» пункта 8 настоящего Положения (направляемых в том числе с использованием системы «Посейдон»), помимо сведений, перечисленных в пункте 9 настоящего Положения, указываются сведения, послужившие основанием для проверки, государственные органы и организации, в которые направлялись (направлены) запросы, и вопросы, которые в них ставились, дается ссылка на соответствующие положения Федерального закона «Об оперативно-розыскной деятельности».».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава МО ГО «Сыктывкар» –
руководитель администрации					             В.Б. Голдин

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта решения Совета МО ГО «Сыктывкар»
«О внесении изменений в решение Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» от 30.04.2020 № 48/2020-688 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в муниципальном образовании городского округа «Сыктывкар», и муниципальными служащими муниципального образования городского округа «Сыктывкар», и соблюдения муниципальными служащими муниципального образования городского округа «Сыктывкар» требований к служебному поведению»

Проект внесен:

Глава МО ГО «Сыктывкар» –
руководитель администрации					             В.Б. Голдин

Проект согласован:

Заместитель руководителя
администрации МО ГО «Сыктывкар»				          В.Ю. Матвеев

Заместитель руководителя
администрации МО ГО «Сыктывкар»				          И.А. Сергеева

Начальник правового управления
администрации МО ГО «Сыктывкар»				       Н.В. Куделина

Проект подготовлен:

Начальник управления
муниципальной службы, кадров
и противодействия коррупции
[bookmark: _GoBack]администрации МО ГО «Сыктывкар»				       В.А. Ладанова